
MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 19 TAHUN 2023 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN 

NOMOR 02.1/M-DAG/PER/1/2013 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN TUGAS 
BELAJAR DAN IZIN BELAJAR BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 

Menimbang 

Mengingat 

KEMENTERIAN PERDAGANGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

a. 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLI‘K INDONESIA, 

bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Menteri 
Perdagangan Nomor 15 Tahun 2023 tentang Pedoman 
Pemberian Tugas Belajar bagi Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Kementerian Perdagangan, perlu mencabut 
Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
02.1/M-DAG/PER/1/2013 tentang Pedoman Pemberian 
Tugas Belajar dan Izin Belajar bagi Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Kementerian Perdagangan; 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri 
Perdagangan tentang Pencabutan Peraturan Menteri 
Perdagangan Nomor 02.1/M-DAG/PER/1/2013 tentang 
Pedoman Pemberian Tugas Belajar dan Izin Belajar bagi 
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Kementerian 
Perdagangan; 

Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 
Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 
Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2022 tentang 
Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 19); 
Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 29 Tahun 2022 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 
Perdagangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 492); 



Menetapkan 

=9 = 

MEMUTUSKAN: 
PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 
02.1/M-DAG/PER/1/2013 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN 
TUGAS BELAJAR DAN IZIN BELAJAR BAGI PEGAWAI NEGERI 
SIPIL DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN. 

Pasal 1 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 02.1/M- 
DAG/PER/1/2013 tentang Pedoman Pemberian Tugas Belajar 
dan Izin Belajar bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Kementerian Perdagangan, dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

Pasal 2 
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 5 Juni 2023 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

ZULKIFLI HASAN 

Salinan sesuai dengan aslinya 

P -Sekretariat Jenderal 

/// Kementerian Perdagangan 

Kepala Biro Hukum, 

i 
SRI'HARIYATI 


